

Módosítás 1

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba
az ECR képviselőcsoport nevében
Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerről szóló rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

1 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1. üdvözlí azt a döntést, hogy Magyarország esetében – bár hosszú késelelem után és túl korlátozott hatállyal – alkalmazák a feltételrendszerről szóló rendeletet;

1. úgy véli, hogy a feltételrendszerről szóló rendelet Magyarországgal szembeni alkalmazása mindenekelőtt politikai indítatású intézkedés volt, amely a Magyarország elleni folyamatos ideológiai támadások részét képezi;

Or. en

23.11.2022

B9-0511/2

Módosítás 2

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba

az ECR képviselőcsoport nevében

Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerről szóló rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2. úgy véli, hogy a Bizottság és a magyar kormány által megtárgyalt 17 intézkedés nem elegendő az EU pénzügyi érdekeit jelenleg fenyegető rendszerszintű kockázat kezeléséhez;

törölve

Or. en

Módosítás 3

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba
az ECR képviselőcsoport nevében
Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány**B9-0511/2022****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left**

A feltételrendszerrel szülő rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány**3 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

3. felhívja a Bizottságot, hogy *értékelésében hívja fel a figyelmet arra, hogy a kockázat a továbbra is fennáll, és tartson ki a korrekciós intézkedések szükségessége mellett annak érdekében, hogy alapot adjon a Tanács számára ahhoz, hogy minősített többséggel jóváhagyhassa az uniós költségvetésnek a jogállamisági elvek magyarországi megsértésével szembeni védelmét szolgáló intézkedésekről szóló tanácsi végrehajtási határozatra irányuló, 2022. szeptember 18-i bizottsági javaslatot;*

3. felhívja a Bizottságot *és a Tanácsot*, hogy *fejezzék be a Magyarországgal szembeni feltételelességi eljárást, felhívja továbbá a Bizottságot, hogy további késedelem nélkül fogadja el Magyarországnak a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszköz keretében előterjesztett tervét; emlékeztet arra, hogy az értékek védelme tekintetében az Unió marginális hatáskörökkel rendelkezik, amelyek az EUSZ 7. cikkére korlátozódnak; hangsúlyozza, hogy az uniós források kifizetése nem tehető függővé kizárólagos tagállami hatáskörbe tartozó területektől, például az igazságszolgáltatás szervezeti felépítésétől;*

Or. en

23.11.2022

B9-0511/4

Módosítás 4

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba
az ECR képviselőcsoport nevében
Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerről szóló rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4. felhívja a Tanácsot, hogy a Bizottság által 2022. szeptember 18-án javasoltaknak megfelelően fogadja el a feltételrendszerről szóló rendeleten alapuló intézkedéseket, és az elfogadott intézkedéseket csak azt követően szüntesse meg, ha bizonyítékot lát arra, hogy az intézkedések elfogadásának feltételei már nem teljesülnek, nevezetesen hogy a magyar kormány által elfogadott korrekciós intézkedések fenntartható hatása volt a gyakorlatban, és különösen hogy a már elfogadott intézkedések tekintetében nem állapítottak meg visszalépést; hangsúlyozza, hogy amennyiben ezen intézkedéseket a jövőben visszavonják, az Uniónak pénzügyi korrekciót kell végrehajtania;

törölve

Or. en

Módosítás 5

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba

az ECR képviselőcsoport nevében

Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerről szóló rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

5 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5. felhívja a Bizottságot, hogy a feltételrendszerről szóló rendelet alapján tegyen azonnali lépéseket a jogállamiság megsértésének egyéb eseteit illetően, különös tekintettel az igazságszolgáltatás függetlenségével kapcsolatos esetekre és a Bizottság által Magyarországnak 2021. november 19-én küldött levélben említett egyéb okokra;

5. elutasítja a folyamatban lévő politikai indíttatású támadásokat és az ideológiai okokból Magyarország ellen irányuló zsarolást, és felszólítja az összes uniós intézményt, hogy a tagállamok kizárólagos hatásköreinek tiszteletben tartása mellett kezeljék egyenlően valamennyi tagállamot; felszólít a források azonnali kifizetésére azon tagállamok számára, amelyek még nem kapták meg azokat, mivel a források indokolatlan visszatartása sérti az uniós értékeket és az európai szolidaritást;

Or. en

Módosítás 6

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba
az ECR képviselőcsoport nevében
Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerrel szülő rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

6 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6. *sajnálattát fejezi ki amiatt, hogy a magyar hatóságok az EU egyhangúsági szabályával visszaélve továbbra is kulcsfontosságú döntéseket blokkolnak azzal a céllal, hogy nyomást gyakoroljanak a Bizottságra és a Tanácsra az uniós források felszabadítása érdekében, ezáltal késleltetve az Ukrajnának szánt 18 milliárd eurós segélycsomagot és a globális minimális társaságiadó-kulcs bevezetését; felszólítja a Bizottságot és a Tanácsot annak biztosítására, hogy ez ne legyen semmilyen hatással a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszközzel és a jogállamisággal kapcsolatos döntéseire;*

törölve

Or. en

23.11.2022

B9-0511/7

Módosítás 7

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba
az ECR képviselőcsoport nevében
Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerrel szülő rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

7 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

7. ismét felhívja a Bizottságot annak biztosítására a feltételrendszerrel szülő rendelet 5. cikkének (4) és (5) bekezdésében rögzítettek szerint, hogy az uniós források végső címzettjeit vagy kedvezményezettjeit ne fosszák meg e forrásoktól abban az esetben, ha intézkedéseket alkalmaznak a jogállamisági feltételrendszer keretében; felhívja a Bizottságot, hogy találjon módot az uniós források helyi önkormányzatokon és nem kormányzati szervezeteken keresztül történő elosztására, amennyiben az érintett kormány nem működik együtt a jogállamisági hiányosságokkal kapcsolatban;

törölve

Or. en

Módosítás 8

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba
az ECR képviselőcsoport nevében
Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány**B9-0511/2022****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left**

A feltételrendszerrel szülő rendelet szerinti jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány**8 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

8. emlékeztet arra, hogy a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszköz célja az EU és tagállamai, köztük Magyarország helyreállításának elősegítése és rezilienciájának fokozása; sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy a magyar kormány intézkedései miatt a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszközből származó finanszírozás még nem jutott el Magyarország lakosságához és régióiba, sem a helyi önkormányzatokhoz vagy a civil társadalmi szervezetekhez, miközben a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszköz keretében elfogadott 26 másik tervet jóváhagyták; megjegyzi, hogy fennáll a Helyreállítási és Rezilienciaépítési Eszköz keretében biztosított forrásokkal való visszaélés kockázata, és megismétli a Bizottsághoz intézett felhívását, hogy mindaddig tartózkodjon Magyarország tervének pozitív értékelésétől, amíg az ország teljes mértékben nem tesz eleget a jogállamiság területére vonatkozó valamennyi ajánlásnak, és amíg nem hajítja végre az EUB és az Emberi Jogok Európai Bírósága valamennyi vonatkozó ítéletét; elvárja, hogy a Bizottság a partnerségi megállapodások és a kohéziós politikai programok jóváhagyása előtt kizárja a kohéziós politika keretébe

törölve

*tartozó programokkal kapcsolatban
azokat a kockázatokat, amelyek
hozzájárulnak az uniós forrásokkal való
visszaéléshez vagy a jogállamiság
megsértéséhez;*

Or. en

23.11.2022

B9-0511/9

Módosítás 9

Jadwiga Wiśniewska, Bogdan Rzońca, Patryk Jaki, Jorge Buxadé Villalba

az ECR képviselőcsoport nevében

Balázs Hidvéghi

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0511/2022

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

A feltételrendszerrel szembeni jogállamisági feltételek Magyarország általi teljesítésének értékelése és a magyar helyreállítási és rezilienciaépítési terv jelenlegi állása

Állásfoglalásra irányuló indítvány

9 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

9. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy a Parlamentnek nem bocsátanak rendelkezésére információkat a Bizottság és a magyar hatóságok között folytatott tárgyalásokról; elvárja, hogy a Bizottság mielőbb és rendszeresen tájékoztassa a Parlamentet minden vonatkozó fejleményről; megjegyzi, hogy az átláthatóság fontos az európai polgárok, köztük a magyar polgárok számára is, akik számára rendkívül nagy a tét; *törölve*

Or. en